
1

1



2

Projekt
realizovaný Středočeským krajem

v rámci Společného Regionálního Operačního Programu
Opatření 2.2  Rozvoj informačních a komunikačních technologií v regionech

STŘEDNÍ ČECHY ON-LINE
 Internet

Hradec Králové, 7. 4. 2008
Internet ve státní správě a samosprávě

Tento projekt je spolufinancován z
 

fondů Evropské unie
Výše příspěvku Evropské unie činí 75 %

http://www.mmr.cz/upload/images/loga/mmr.JPG


3

3 POSLÁNÍ KRAJSKÉHO ÚŘADU

Poskytovat široké veřejnosti:          
občanům, podnikatelům, 

organizacím, obcím,         
městysům a městům                  

ve Středočeském kraji         
kvalitní veřejné služby,                 

v přenesené i samostatné 
působnosti,                                 

v souladu s legislativou                                 
a k všeobecné spokojenosti.



4

4 POSLÁNÍ PROJEKTU

•
 

Rozšířit nabídku elektronicky přístupných 
veřejných služeb v ČR

•
 

Posílit důvěru veřejnosti v efektivní správu 
Středočeského kraje

•
 

Zvýšit kvalitu správních činností a autoritu 
výkonné složky Středočeského kraje -

 Krajského úřadu
•

 
Přiblížit Úřad co nejblíže občanům

•
 

Podpořit transparentnost veřejných služeb
•

 
Umožnit přístup k bezplatnému Internetu 
většímu počtu Středočechů



5

5 CÍLE PROJEKTU

•
 

Umožnit prostřednictvím Internetu on-line přístup k vybraným 
elektronickým veřejným službám správy Středočeského kraje  
-

 
vytvoření virtuálního Úřadu

•
 

Vybudovat ve Středočeském kraji místa veřejného přístupu        
k Internetu a ke službám Portálu

•
 

Zpřístupnit informační zdroje správy Středočeského kraje 
elektronickou cestou

•
 

Zrychlit a zefektivnit komunikaci veřejnosti se správou 
Středočeského kraje

•
 

Nabídnout veřejnosti komfortnější a kvalitnější služby
•

 
Realizovat obousměrnou a adresnou výměnu informací, 
rozšířenou o elektronické transakce mezi občanem (stejně 
jako příspěvkovou organizací nebo podnikatelským subjektem)     
a Krajským úřadem Středočeského kraje 

•
 

Zaručit bezpečnost aplikací; výměny, sdílení a uchovávání dat 



6

6 VÝSTUPY PROJEKTU

•
 

Místa veřejného přístupu k Internetu (PIAP) a    
ke službám Portálu (terminálové kiosky a PC)

•
 

Katalog veřejných služeb Krajského úřadu, 
určených k on-line agendám pro veřejnost

•
 

SW programy nových služeb, nové šablony      
a formuláře elektronické správní agendy

•
 

Portál Středočeského kraje jako místo 
centrálního přístupu pro stávající a nové        
služby správy Středočeského kraje, 
realizované s ohledem na platnou        
legislativu ČR a EU

•
 

Historie podání uživatelů Portálu



7

7 KRITERIA ÚSPĚŠNOSTI PROJEKTU

•
 

Dodržení finančního rozpočtu a harmonogramu plnění
•

 
Provozní spolehlivost Portálu

•
 

Uživatelsky přívětivé uživatelské rozhraní
•

 
Vyjádřená spokojenost uživatelů

•
 

Dostupnost úřadu v režimu 24 hodin denně
•

 
Soulad s přístupem ke komplexní informatizaci krajů

•
 

Provázanost s legislativou
•

 
Bezchybné a trvale funkční transakce v rámci veřejných služeb 



8

8 CÍLOVÉ SKUPINY UŽIVATELŮ

•
 

Občané Středočeského kraje                                      
•

 
Osoby samostatně výdělečně činné

•
 

Podnikatelské subjekty ve Středočeském kraji
•

 
Města, městyse a obce Středočeského kraje

•
 

Příspěvkové organizace
•

 
Ostatní krajem zřízené organizace

•
 

Nestátní neziskové organizace
•

 
Návštěvníci Středočeského kraje

•
 

Zaměstnanci Krajského úřadu Středočeského kraje



9

9

Bakov nad Jizerou
Benátky nad Jizerou
Březnice
Cerhenice
Církvice
Čelákovice
Divišov
Dobrovice
Dolní Bousov
Hostivice
Chotilsko
Jílové u Prahy
Komárov
Kostelec nad Černými lesy
Kouřim
Králův Dvůr

Krásná Hora nad Vltavou
Měšice
Milín
Odolena

 
Voda

Pavlíkov
Pečky
Přerov nad Labem
Rožmitál pod Třemšínem
Stranný
Týnec nad Labem
Týnec nad Sázavou
Uhlířské Janovice
Unhošť
Zásmuky
Zlonice
Zruč

 
nad Sázavou

PARTNEŘI PROJEKTU



10

10 ROZDĚLENÍ SLUŽEB

Veřejné služby podle kategorií:
•

 
typu „a“ -

 
realizovány v projektu

•
 

typu „w“ -
 

statické služby informačního charakteru (původní
 z webových stránek SčK + rozšířené + nové)

•
 

typu „d“ -
 

duplicitní
•

 
typu „p“ -

 
možnost jejich rozvoje prostřednictvím Portálu

•
 

typu „n“ -
 

nelze realizovat elektronicky

Veřejné služby (prostřednictvím formulářů) podle priorit:
•

 
Prio

 
0 -

 
3 přednostně realizované služby (zkušební vzorek)

•
 

Prio
 

1 -
 

21 služeb
•

 
Prio

 
2 -

 
21 služeb

•
 

Prio
 

3 -
 

23 služeb (propojené na interní aplikace a 
subsystémy, nutná spolupráce se subjekty třetích stran)



11

11 DOSUD  REALIZOVÁNO  I.

Vytvoření Katalogu veřejných služeb poskytovaných Krajským 
úřadem --> analýza činností KÚ vhodných k realizaci 
elektronickou formou prostřednictvím Portálu
Specifikace uživatelských požadavků na služby (Krajské URS)
Analýzy rozhraní + jednání s dodavateli vybraných aplikací a 
sub- systémů IS KÚ o úpravách jejich aplikací k integraci do 
Portálu
Detailní funkční specifikace (DFS) služeb Priorit 0, 1, 2, 3
Specifikace Míst veřejného přístupu k Internetu a možnosti 
připojení komunikačních terminálů v partnerských obcích, 
včetně úprav komunikační infrastruktury + stavební úpravy
Grafický návrh a úprava komunikačních terminálů včetně 
jednotného systémového nastavení a aplikace filtrů na závadný 
obsah
Vývoj služeb Priorit 0, 1, 2, 3



12

12 DOSUD  REALIZOVÁNO  II.

(UAT + Re-UAT) Testování a re-testování služeb Priorit 0, 1, 2, 
3   = ověření jejich úplnosti a funkčnosti v testovacím prostředí 
Číselníky, úřední deska, opravná podání, otázky
Instalace produkčního prostředí
Zátěžové a výkonnostní testy a re-testy
Seznámení editorů a redaktorů s novým redakčním systémem
Tvorba projektové dokumentace (Datový model, Popis rozhraní, 
Model nasazení, Procesní model, aj.)
Prověření funkcionalit služeb kategorie „w“
Migrace stávajících webových stránek SčK (překlopení)
Školení správců interních aplikací



13

13 ZBÝVÁ  REALIZOVAT

Bezpečnostní audit
Certifikační atest ISVS
Převzetí zdrojového kódu
Proškolení „administrátorů“ partnerů v obcích
Pilotní provoz 
Závěrečná zpráva
Prezentace projektu



14

14 PORTÁL I.



15

15 PORTÁL II.



16

16 PORTÁL III.



17

17 VEŘEJNÉ SLUŽBY

Výběr z připravených veřejných služeb:

•
 

DOP-40  Žádost o udělení výjimky z omezení jízdy některých
 vozidel

•
 

ZDR-09  Stížnosti na poskytování zdravotnické péče
•

 
REG-52  Žádost o vydání stanoviska k poskytnutí dotace

•
 

KŘÚ-07  Podání návrhů, připomínek a podnětů
•

 
OŽP-52  Registrace ohrožených druhů volně žijících živočichů

•
 

ŠKO-15  Výběrové řízení na organizátory soutěží a přehlídek
•

 
KHT-01  Poskytování informací na základě zákona č.106/1999 Sb.

•
 

OPŘ-02  Metodická pomoc při realizaci projektů SčK
•

 
ZDR-06  Roční hlášení osob provozujících lékárnu

•
 

KŘÚ-06  Podání stížností
•

 
Úřední deska



18

18 STAV PODÁNÍ



19

19 PŘÍNOSY PRO UŽIVATELE

•
 

Zřízení bezplatných Míst veřejného přístupu 
k Internetu

 
= přístup k Portálu a jeho 

službám i pro občany, kteří nemají        
nebo nechtějí mít přístup k Internetu

•
 

Směrem k veřejnosti orientované služby
•

 
Dostupnost veřejných služeb 24x7x365       
a nezávislost komunikace s Krajským 
úřadem na úředních hodinách

•
 

Intuitivní navigace na Portálu
•

 
Rychlejší a efektivnější realizace vyřizování 
veřejných služeb s průběžnou 
informovaností o stavu jejich vyřizování



20

20 PŘÍNOSY PROJEKTU PRO KÚ

•
 

Automatizace některých služeb a sjednocení přístupu ke 
klientům –

 
veřejnosti Středočeského kraje

•
 

Snížení objemu manuálních činností při výkonu veřejných 
služeb realizací rozhraní v rámci IS Krajského úřadu

•
 

Zvýšení produktivity práce zaměstnanců Krajského úřadu  
a efektivity služeb pro veřejnost

•
 

Nastartování procesu integrace správy kraje do komplexu 
elektronizace veřejné správy ČR

•
 

Rovnoměrné rozložení pracovní zátěže zaměstnanců 
Krajského úřadu, i mimo úřední hodiny

•
 

Zahájení procesu modernizace infrastruktury a revitalizace 
informačního systému KÚ a jeho propojení s externím 
prostředím (kraj, ČR, EU)

•
 

Využití externích finančních zdrojů (EU, NFM) na vytvoření 
moderního informačního systému veřejné správy



21

21 FINANCOVÁNÍ PROJEKTU

75 %  ze Strukturálních fondů EU

10 %  ze státního rozpočtu

15 %  z rozpočtu Středočeského kraje

Kontrolní mechanismy oprávněnosti a uznatelnosti nákladů jsou 
nastavené a monitorované prostřednictvím Centra pro regionální 
rozvoj

 
a Ministerstvem pro místní rozvoj, na základě Náležitostí 

dokladování při vyúčtování projektu programu SROP.

Projekt je spolufinancován z několika zdrojů: 



22

22 PUBLICITA PROJEKTU

•
 

Tiskové konference
•

 
Tiskové zprávy v periodikách MF Dnes, Právo, Moderní obec

•
 

Tiskové zprávy v regionálním periodiku Středočeské listy
•

 
Informace na webu Středočeského kraje

•
 

Průběžné informace pro zaměstnance KÚ na intranetu
•

 
Průběžné informace podávané formou prezentací nebo 
průběžných zpráv na poradách vedoucích odborů KÚ

•
 

Označení komunikačních terminálů a míst veřejného přístupu  
k Internetu názvem projektu a logy EU, SROP, MMR a SčK

•
 

Prezentace projektu na Krajském roku informatiky
•

 
Reportáž v regionálním kabelovém TV vysílání

Zbývá uskutečnit:
•

 

2x seminář
•

 

Školení administrátorů partnerů
•

 

Prezentace na veletrhu URBIS Invest



23

23 BUDOUCÍ ROZVOJ PORTÁLU

•
 

Vytvoření integrální „virtuální organizace“ Středočeského 
kraje propojením jeho složek

•
 

Propojení Portálu s ostatními subjekty veřejné správy      
v rámci ČR (ostatní krajské úřady, ministerstva, ústřední 
orgány státní správy, významné organizace, a pod.)

…….. a výhledově i v rámci Evropské unie



24

24

Děkuji za Vaši pozornost

PhDr. Jiří Hloušek MBA, Ph.D.
hlousek@kr-s.cz

Kontakt:


	Snímek číslo 1
	STŘEDNÍ ČECHY ON-LINE� Internet
	POSLÁNÍ KRAJSKÉHO ÚŘADU
	POSLÁNÍ PROJEKTU
	               CÍLE PROJEKTU
	VÝSTUPY PROJEKTU
	KRITERIA ÚSPĚŠNOSTI PROJEKTU
	CÍLOVÉ SKUPINY UŽIVATELŮ
	PARTNEŘI PROJEKTU
	ROZDĚLENÍ SLUŽEB
	DOSUD  REALIZOVÁNO  I.
	DOSUD  REALIZOVÁNO  II.
	             ZBÝVÁ  REALIZOVAT
	PORTÁL I.
	PORTÁL II.
	PORTÁL III.
	VEŘEJNÉ SLUŽBY
	 STAV PODÁNÍ
	PŘÍNOSY PRO UŽIVATELE 
	PŘÍNOSY PROJEKTU PRO KÚ
	FINANCOVÁNÍ PROJEKTU
	PUBLICITA PROJEKTU
	BUDOUCÍ ROZVOJ PORTÁLU
	Snímek číslo 24

